
Machtigingenbesluit afwikking geschil implementatieovereenkomst 

DRIS-displays OV-Oost 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

Overwegende dat, 

- Provincies Gelderland, Flevoland en Overijssel (hierna: opdrachtgever) gezamenlijk de realisatie 

en het beheer van nieuwe DRIS-displays hebben aanbesteed, waarbij Overijssel is aangewezen 

als penvoerder; 

- De opdracht is gegund aan Surtronic Group B.V. (hierna: Surtronic) met welke partij op 14 december 

2020 een implementatieovereenkomst is gesloten; 

- Surtronic in verzuim is geraakt ten aanzien van de nakoming van de implementatieovereenkomst 

wegens het niet halen van fatale termijnen, welk verzuim door opdrachtgever middels een brief 

van 13 juli 2023 aan Surtronic is gecommuniceerd; 

- De (looptijd van de) implementatieovereenkomst op 14 december 2023 is afgelopen; 

- Opdrachtgever en Surtronic er na 13 juli 2023 middels onderhandelingen niet in geslaagd zijn om 

een vaststellingsovereenkomst te sluiten ter afronding/afwikkeling van deze kwestie, welke onder- 

handelingen op 22 februari 2024 door opdrachtgever zijn beëindigd; 

- Tussen opdrachtgever en Surtronic een geschil is ontstaan, onder meer over het verzuim van 

Surtronic en de als gevolg daarvan door opdrachtgever geleden en nog te lijden schade (hierna: 

het Geschil); 

- Het Geschil afgewikkeld dient te worden, waarbij naar verwachting een procedure bij de rechtbank 

nodig zal zijn, onder meer om de door opdrachtgever geleden schade op Surtronic te verhalen; 

- Er tijdelijke maatregelen moeten worden genomen, waaronder het sluiten van (tijdelijke/korte) 

overeenkomsten met nieuwe leveranciers, om de huidige DRIS-displays werkend te houden totdat, 

na een nieuwe aanbesteding, een nieuwe leverancier dit overneemt (hierna: tijdelijke maatregelen); 

- De kosten die gemaakt worden inzake het nemen van tijdelijke maatregelen onder de drie provincies 

worden verdeeld conform de verdeling uit artikel 11 lid 6 van de “Samenwerkingsovereenkomst 

voor aanbesteding, implementatie en beheer van de nieuwe DRIS-displays”; 

- De colleges van Gedeputeerde Staten ieder een bestuurder hebben aangewezen die gezamenlijk 

een bestuurlijke kopgroep vormen; 

- De projectgroep en het MT OV-Oost de bestuurlijke kopgroep zullen informeren over de voortgang 

van de afwikkeling van het Geschil en het nemen van tijdelijke maatregelen; 

- De Colleges van Gedeputeerde Staten van Gelderland en Flevoland machtiging verlenen aan 

Hoofd Eenheid Ruimte en Bereikbaarheid van Provincie Overijssel tot het nemen van beslissingen 

die nodig zijn voor afwikkeling van het Geschil en het nemen van tijdelijke maatregelen; 

- Bepaalde op grond van de machtiging gegeven verantwoordelijkheden pas wordt uitgeoefend 

na een unaniem besluit van de bestuurlijke kopgroep. 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

BESLUITEN: 

  

Vast te stellen het ‘MACHTIGINGENBESLUIT AFWIKKELING GESCHIL IMPLEMENTATIEOVEREENKOMST 

DRIS-DISPLAYS OV-OOST’ 

Artikel 1. Machtiging 
1. Gedeputeerde Staten van Flevoland machtigen het Hoofd Eenheid Ruimte en bereikbaarheid van 

provincie Overijssel om namens hen beslissingen te nemen die nodig zijn om het Geschil af te 

wikkelen en tijdelijke maatregelen te nemen. Ten aanzien van de afwikkeling van het Geschil be- 

horen tot deze machtiging in ieder geval beslissingen tot het treffen van een minnelijke regeling 

(via een vaststellingsovereenkomst of anderszins), het versturen van ingebrekestellingen, het 

doen van sommaties, het stuiten van verjaring, het ontbinden of vernietigen van de implementa- 

tieovereenkomst, het opzeggen of ontbinden of vernietigen van een eventueel gesloten vaststel- 

lingsovereenkomst en het nemen van een procesbesluit als bedoeld in artikel 158 lid 1, sub e 

Provinciewet. Ten aanzien van het nemen van tijdelijke maatregelen behoren tot deze machtiging 

in ieder geval beslissingen tot het sluiten van overeenkomsten met nieuwe leveranciers om de 

huidige displays werkend te houden. 

Artikel 2. Ondertekening 
1. De bevoegdheid om op grond van artikel 1 beslissingen te nemen houdt de bevoegdheid in om 

beslissingen als bedoeld in dat artikel te ondertekenen. 

Nr. 3710 

PROVINCIAAL BLAD 20 maart 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Flevoland 

Provinciaal blad 2024 nr. 3710 20 maart 2024 1 



2. Bij ondertekening van de beslissingen als bedoeld in lid 1 wordt door gemachtigde vermeld dat 

dit namens of tevens namens Gedeputeerde Staten van Flevoland gebeurt. 

Artikel 3. Randvoorwaarden uitoefening machtiging 
De besluiten tot het verrichten van de navolgende privaatrechtelijke rechtshandelingen worden pas 

genomen nadat alle bestuurders in de bestuurlijke kopgroep hiermee hebben ingestemd: 

- het treffen van een minnelijke regeling (vaststellingsovereenkomst); 

- het opzeggen of ontbinden of vernietigen van een eventuele vaststellingsovereenkomst (indien 

deze niet correct wordt nagekomen); 

- het nemen van een procesbesluit, bedoeld in artikel 158 lid 1, sub e Provinciewet; 

- het nemen van tijdelijke maatregelen. 

Artikel 4. Verantwoording 
Hoofd Eenheid Ruimte en Bereikbaarheid van provincie Overijssel verschaft desgevraagd alle informatie 

aan Gedeputeerde Staten van Flevoland over de uitoefening van de verleende machtiging. 

Artikel 5. Machtiging feitelijke handelingen 
Gedeputeerde Staten Flevoland machtigen Hoofd Eenheid Ruimte en Bereikbaarheid van provincie 

Overijssel tot het verrichten van feitelijke handelingen die verband houden met de te nemen beslissingen, 

bedoeld in artikel 1. 

Artikel 6. Slotbepaling 
1. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Machtigingenbesluit afwikkeling geschil implementatieovereen- 

komst DRIS-displays OV-Oost’. 

2. Dit besluit wordt door Gedeputeerde Staten van Flevoland gepubliceerd in het Provinciaal Blad. 

3. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten van 12 maart 2024. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de secretaris, 

de voorzitter, 

Provinciaal blad 2024 nr. 3710 20 maart 2024 2 


